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BASHKIA  SHKODËR 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E ZHVILLIMIT TË QËNDRUESHËM EKONOMIK 

  DREJTORIA E BUJQËSISË, ZHVILLIMIT RURAL DHE TRAJTIMIT TË AMTP 

 

Lënda: Kthim përgjigje 

  

 

Në vijim të kërkesës suaj për informin të dërguar me e-mail me datë 21.04.2025 lidhur me 

trajtimin e qenve endacakë, përgjigjia jonë vijon si më poshtë; 

 

1.Buxheti vjetor për trajtimin e qenve  sipas viteve është si më poshtë 

për vitin 2024  ka qenë    6.060.000  lekë  

për vitin 2025 është bërë   6.121.000 lekë, 

 

2.Buxheti i vitit  2025 planifikon për të trajtuar  510 qenë,  prej të cilëve, 200 në strehëzat e 

Bashkisë Shkodër dhe 310 të tjerë në gjendje të lirë, në zonat urbane në territorin e Bashkisë 

Shkodër. 

Këtu përfshihen trajtimi ushqimor dhe mjeksorë. Për qentë endacakë, pasi vaksinohen, 

sterilizohen dhe sipas rastit marrin dhe trajtim mjeksorë. 

3.Të gjitha shpenzimet mbulohen nga buxheti i Bashkisë Shkodër.  

4. Kostoja ditore për një qenë në strehëz është afërsisht 60 lekë në ditë. 

 

Për informacione të mëtejshme mbetemi në dispozicionin tuaj. 

KRYETAR 

                                                                                   Benet BECI                                                        
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